
CITTÀ DI TERAMO
AREA 4 - ATTIVITA' SOCIALI, ANAGRAFE, ERP

REGISTRO GENERALE N. 206 del 09/02/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 40 del 09/02/2021
PROPOSTA N. 252 del 02/02/2021

OGGETTO: “PROGETTO PRIMA”. ENTE CAPOFILA CENTRO STUDI SOCIALI SCERNE (TE).
RICHIEDENTE FONDAZIONE CARITAS PESCARA - RILASCIO AUTORIZZAZIONE
INCARICO  DI  REFERENTE  TERRITORIALE  ALL’ASSISTENTE  SOCIALE  T.D.
DOTT.SSA ILARY CICHELLA

IL DIRIGENTE

VISTA l’istanza prot. n.  4140 del 21/1/2021 con la quale la Dott.ssa Ilary Cichella,  C.F.:
CCHLRY86P69A488C, Assistente Sociale assunta presso l’Area 4, Settore 4.1, con contratto
a  tempo  determinato  (33  h  settimanali)  ha  richiesto  al  sottoscritto  Dirigente
l’autorizzazione  a  svolgere  l’incarico  extra-istituzionale  di  Referente  Territoriale  del
“Progetto PRIMA – Prevenzione dei Rischi per l’Infanzia e la Maternità Assistita – Cod.
2016-PIR-00026”,  a  favore  della  Fondazione  CARITAS  dell’Arcidiocesi  Pescara  Penne
Onlus,  con sede in Pescara Piazza Spirito  Santo  n.  5,  C.F.:  91054310684 per  il  periodo
intercorrente dal 1/2/2021 fino al 30/6/2021, nei pomeriggi di lunedì e venerdì per un totale
di n. 33 ore;

CONSIDERATO che le attività da svolgere sono in funzione di una Fondazione Caritas,
come sopra generalizzata, che non persegue fine di lucro, trattandosi di Ente Morale a
sostegno  della  persona  e  che  peraltro  con  confliggono  con con i  principi  generali  del
vigente  “REGOLAMENTO RECANTE LA DISCIPLINA DELLE INCOMPATIBILITÀ E
DELLE  AUTORIZZAZIONI  A  SVOLGERE  ATTIVITÀ  ESTERNE  ALL'UFFICIO  PER  I
DIPENDENTI”,  redatto  in  applicazione  dei  principi  dell’art.  53  del  D.Lgs.  165/2001,
approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.  12 del 20/1/2014;

PRESO  ATTO  che  l’attività  da  espletare  è  connessa  alla  preparazione  culturale  e
professionale  della  predetta  dipendente  e  costituisce  occasione  per  maturare  ulteriori
esperienze formative facendo osservare oltretutto,  che tale  attività non comporta alcun
onere a carico del Comune di  Teramo né determinerà alcuna interferenza con l’attività
lavorativa della dipendente;

ATTESO che per il suddetto incarico la detta Fondazione, come da istanza della sopracitata
dipendente Dott.ssa Cichella, ha stabilito un compenso economico  pari ad € 1.710,00, al
lordo delle ritenute fiscali e previdenziali previste a carico del collaboratore occasionale e
non assoggettato al regime IVA;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 206 del 09/02/2021



ATTESO che la dott.ssa Ilary Cichella,  al  momento, ha in corso un solo incarico extra-
istituzionale, autorizzato con Provvedimento Dirigenziale n. 124 del 29/1/2021;

CONSIDERATO,  dunque,  che  si  rende  necessario  procedere  al  formale  rilascio  della
relativa autorizzazione da parte di questo Ente;

TENUTO CONTO che l’istanza prodotta risponde alle previsioni normative di cui all’art.
53  del  D.Lgs  n.  165/2001,  nonché a  quanto  previsto  dal  citato  Regolamento recante  la
disciplina   delle  incompatibilità  delle  autorizzazioni  a  svolgere  attività  esterne  per  i
dipendenti  dell’Ente,  nonchè  del  Regolamento  degli  Uffici  e  Servizi  del  Comune  di
Teramo;

CONSIDERATO che,  alla  luce delle  previsioni  menzionate,  l’autorizzazione può essere
concessa alla suddetta dipendente, in quanto conforme a quanto prescritto in materia;

VISTO  l’art.  5  del  Regolamento  recante  la  disciplina   delle  incompatibilità  delle
autorizzazioni  a  svolgere  attività  esterne  per  i  dipendenti  dell’Ente,  di  cui  alla
Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 20.1.2014, che pone in capo al Dirigente del
Settore di appartenenza il compito di autorizzare i dipendenti comunali allo svolgimento
di incarichi esterni;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO la necessità di provvedere in merito a quanto innanzi descritto;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
delle  disposizioni  di  cui  all'147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  successive
modifiche ed integrazioni, e all'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul
sistema dei controlli interni,  approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente
provvedimento, ai sensi dell'art.6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 1,comma 9 lett. e) della
legge n. 190/2012, attesta l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti dello stesso;

AUTORIZZA 
per le motivazione riportate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte, la
Dott.ssa  Ilary  Cichella,  C.F.:  CCHLRY86P69A488C,  Assistente  Sociale  assunta  presso

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 206 del 09/02/2021



l’Area  4,  Settore  4.1,  con  contratto  a  tempo  determinato  (33  h  settimanali)  a  svolgere
l’incarico  quale  extra-istituzionale  di  Referente  Territoriale  del  “Progetto  PRIMA  –
Prevenzione dei Rischi per l’Infanzia e la Maternità Assistita – Cod. 2016-PIR-00026”, a
favore  della  Fondazione  CARITAS  dell’Arcidiocesi  Pescara  Penne  Onlus,  nel  periodo
1/2/2021-30/6/2021, alle condizioni tutte riportate in narrativa;

DISPONE
• che il presente atto di nomina sia pubblicato sul sito del Comune di Teramo, nella
Sezione “Bandi e Concorsi/Bandi;
• che vengano eseguiti – a cura della dipendente incaricata - tutti gli adempimenti
conseguenti,  previsti  dall’art.  53  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  ivi  compresi  quelli  inerenti  le
attività connesse a PERLAPA;

DA’  ATTO  che  il  presente  atto  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico  di  questa
Amministrazione;

ACCERTATA  la  regolarità  amministrativa  e  contabile  nella  fase  preventiva  della
formazione dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento

 Il Responsabile di Settore
  Dott.ssa Valeria Cerqueti

VISTA  l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere
conseguentemente espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

IL DIRIGENTE

adotta la presente determinazione.

 Il Dirigente dell’Area 4
               Dott.ssa Daniela Cozzi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 252 del 02/02/2021, esprime parere FAVOREVOLE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 206 del 09/02/2021



Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  CERQUETI  VALERIA in
data 02/02/2021

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 252 del 02/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   COZZI DANIELA in data 09/02/2021

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 316

Il  11/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 206 del 09/02/2021 con oggetto:
“PROGETTO  PRIMA”.  ENTE  CAPOFILA  CENTRO  STUDI  SOCIALI  SCERNE  (TE).
RICHIEDENTE  FONDAZIONE  CARITAS  PESCARA  -  RILASCIO  AUTORIZZAZIONE
INCARICO  DI  REFERENTE  TERRITORIALE  ALL’ASSISTENTE  SOCIALE  T.D.  DOTT.SSA
ILARY CICHELLA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  COZZI DANIELA il 11/02/2021.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 206 del 09/02/2021


